
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  
O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei 
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), 
resolve: 
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PRP 021/2023 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 29/11/2023 
d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DE INFORMÁTICA (HD SSD, IMPRESSORAS JATO DE TINTA 
ECOTANK E KIT DE TINTA) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
18019 - LD ELETRÔNICOS (49.129.309/0001-75) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

29/11/2023 1 

78995 - SSD 
Especificações: SSD • Formato: 2,5 pol • Interface: 
SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) — compatível com a versão 
anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) • Capacidades: 
480GB • NAND: TLC •Performance de referência 
- até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação 
• Temperatura de armazenamento: -40 °C a 85 °C •

UN KINGSTON 85 276,00 23.460,00 



 Temperatura de operação: 0 °C a 70 °C • 
Vibração quando em operação: 2,17G pico (7 – 800 
Hz) • Vibração quando não está em operação: 20G 
pico (10 – 2000 Hz) • Expectativa de vida útil: 1 
milhão de horas MTB 

Total: 23.460,00 

 
10943 - FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA (05.047.599/0001-32) 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

29/11/2023 2 

78996 - IMPRESSORA 
Especificações: IMPRESSORA • Tecnologia de 
impressão: Jato de tinta Heat-Free PrecisionCore® 
de 4 cores (CMYK) • Resolução máxima de 
impressão: 4800 x 1200 dpi • Velocidade de 
impressão: 33 ppm em preto e 20 ppm em cores 
(rascunho, A4/carta) • Cabo USB Incluso: Sim • 
Capacidade de Entrada do papel: 250 folhas de 
papel A4 • Capacidade de Saída do papel: 30 folhas 
de papel A4 • Tamanhos de papel suportados: 
'Padrão: A4, Carta, Ofício (215,9 x 355,6mm), 
Mexico-Oficio (215,9 x 340,4mm), Oficio 9 (214,9 x 
315mm), Folio (215,9x330,2mm), Executivo, Meia 
Carta, A6, A5, B6, B5; Foto: 10x15 cm (4x6 in), 
13x18 cm (5x7 in), 20x25 cm (8x10 in); Envelopes: 
#10; Definido pelo Usuário: 54 x 86 mm até 215,9 x 
1200 mm • Tipos de papel suportados: Comum e 
Papéis Especiais • Impressão Duplex: Automático • 
Leitor de cartão de memória: Não • Visor LCD: Sim, 
colorido de 2,4" • Alimentador Automático de 
Documentos (ADF): Sim, 30 páginas A4/Carta • 
Impressão móvel: Epson Smart Panel; Email Print; 
Apple Air Print; Google Chromebook Native Print; 

UN 

MARCA: 
EPSON – 
MODELO: 

L6270 

8 2.458,00 19.664,00 



Scan to Cloud, Mopria  SCANNER • Resolução 
máxima do scanner: 1200 x 2400 dpi • Profundidade 
máxima do scanner: 48-bit interna (24-bit externa) • 
Área de escaneamento: 21,6 x 29,7 cm • Velocidade 
máxima de escaneamento: 12 segundos por página 
em preto e 27 segundos por página em cores (200 
dpi); 5 ipm (ADF)  CÓPIA • Tamanho máximo das 
cópias: Carta (pelo ADF) • Resolução máxima de 
cópia: 600 x 600 dpi  CONECTIVIDADE • Conexões: 
USB 2.0 de alta velocidade / Wireless / Wi-Fi Direct / 
Ethernet • Compatibilidade: Windows Vista® / 7 / 8 / 
8.1 /10 ou mais recente (32bit, 64bit) Windows 
Server® 2003 (SP2) ou mais recente Mac OS X 
10.5.8 ou mais recente Mac OS 11 ou mais recente  
• Garantia de 12 meses • Peso: sem embalagem: 6,7 
kg, com embalagem: 7,3 kg • Medidas (L x P x A): 
45,4 x 43,1 x 31,0 cm • Itens da Embalagem: 
Multifuncional EcoTank , 1 kit de garrafas originais 
T504 (Preto, Ciano, Magenta e Amarelo), Cabo de 
alimentação, Cabo USB, CD de instalação e 
Softwares Epson e Guia de instalação rápida, 
Garantia do Produto. 

29/11/2023 3 

78997 - KIT DE TINTA 
Especificações: KIT DE TINTA • T504120 Tinta Preto 
127ml • T504220 Tinta Ciano 70ml • T504320 Tinta 
Magenta 70ml • T504420 Tinta Amarelo 70ml 

UN 

MARCA: 
INKTANK – 
MODELOS: 

T504120 
Tinta Preta 

12ml; 
T504220 

Tinta Ciano 
70ml; 

T504320 
Tinta 

Magenta 

8 75,00 600,00 



70ml; 
T504420 

Tinta 
Amarela 70 

ml  

Total: 20.264,00 

  
Caçador, 29/11/2023  

   
  

       ____________________________________________ 
ALENCAR MENDES 

Prefeito 
  

  

 


